

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Saquarema Secretaria Municipal de Saúde de Saquarema Conselho Municipal de Saúde de Saquarema



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

N°. 13/2023

REUNIÃO ORDINÁRIA

Ficam convocados os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde de Saquarema para Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 25 de julho de 2023, às 14 horas, na sala do Conselho, sito na Avenida Saquarema 567, Sala 46A - Lake's Shopping; a fim de deliberarem sobre as seguintes ORDENS DO DIA:

- I. Aprovação de Ata;
- II. Presenças online do Sr. Francisco Gomes de Araújo Neto, Segundo Secretário do Conselho Municipal de Saúde e Gestor Efetivo atuando como Coordenador de Hanseníase e Tuberculose, do Município de Porto Walter no Estado do Acre, e do Dr. Adriano Gabriel Lima Verde, Médico da Unidade Básica Fluvial Pedro Rodrigues Cavalcanti, do município de Feijó no Estado do Acre;
- III. Presença da Sra. Luana Nascimento de Ceia Cabral Assistente Social e Suplente da Sra. Lilian Fortunato, Coordenadora da Saúde Mental;
- IV. Tratativas sobre a possibilidade de realização de um Fórum de Saúde Mental para o segundo semestre de 2023;
- V. Explanação sobre a Conferência Nacional de Saúde;

VI. Assuntos gerais

Saquarema, 20 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Ingrid m & Vivira

Ingrid Malena Trunkle de Oliveira Presidente do CMS